

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR E KONSOLIDUAR
Per vitin financiar qe mbyllet ne 31 dhjetor 2019

	<i>Shenime</i>	31-12-2019	31-12-2018	01-01-2018
		ne 000 Lek	Riparaqitur sipas SNRF ne 000 Lek	Riparaqitur sipas SNRF ne 000 Lek
Aktive afatgjata materiale	13	2,096,554	1,662,968	1,765,146
Aktive afatgjata jo-materiale	14	3,445	4,435	5,843
Investime ne filijale	15	0	0	0
Garanci	24	143,788	197,015	428,142
Aktivi tatimor i shtyre	12	451	5,306	20,833
Huadhenie me interes	21	41,402	-	-
Totali i aktiveve afatgjata		2,285,639	1,869,724	2,219,964
Para dhe ekuivalentet e parase	19	1,048,129	621,221	742,964
Inventari	16	1,526,753	1,226,744	931,181
Te drejtat tregtare te arketueshme	17	2,381,697	1,969,746	3,663,325
Aktive te kontrates	18/1	159,038	20,350	2,043
Kosto te realizimit te kontratave	18/3	26,493	34,977	48,475
E drejte per tatim fitimi	18/2	70,449	35,741	-
Huadhenie me interes	21	2,378	7,405	-
Garanci	24	194,629	115,078	7,648
Aktive te tjera	18	679,831	1,221,310	244,888
Totali i aktiveve afatshkurtra		6,089,396	5,252,573	5,640,523
TOTALI I AKTIVIT		8,375,035	7,122,297	7,860,487
Kapitali aksionar		28,100	28,100	28,100
Fitim humbjet e mbartura		4,480,069	4,981,136	4,297,748
Totali i kapitalit aksionar	20	4,508,169	5,009,236	4,325,848
Hua, Kredi nga institucionet financiare etj.	21	922,638	(0)	(0)
Detyrim kontrate	17	21,753	29,813	157,567
Pasivi tatimor i shtyre	12	-	-	-
Totali i detyrimeve afatgjata		944,390	29,813	157,567
Interesa, Kredi dhe Overdrafte	21	2,495,669	1,145,154	2,462,528
Te drejtat tregtare te pagueshme	22	288,109	915,920	820,707
Detyrim per tatim fitimin	18/2	-	-	12,346
Shperndarje fitimi	20	123,175	(0)	44,151
Detyrime te tjera te pagueshme	23	15,523	22,174	37,340
Totali i detyrimeve afatshkurtra		2,922,476	2,083,248	3,377,072
Totali i detyrimeve		3,866,867	2,113,061	3,534,639
TOTAL DETYRIME & KAPITAL		8,375,035	7,122,297	7,860,487

Pasqyra e Pozicionit Financiar do te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 6 deri 34, te cilat jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare

PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE E KONSOLIDUAR
Per vitin financiar qe mbyllet ne 31 Dhjetor 2019

	Shenime	2019	2018
		ne 000 Lek	Riparaqitur sipas SNRF ne 000 Lek
Shitje	3	10,035,434	11,143,951
Te tjera te ardhura	4	183,948	65,257
Total te ardhura		10,219,382	11,209,208
Ndryshime ne inventar		533,974	20,181
Blerje materialeve/mallra	5	(9,509,452)	(9,432,538)
Shpenzime personeli	6	(189,487)	(190,641)
Shpenzime te pergjithshme & admin	7	(129,690)	(249,981)
Amoritizim	8	(152,910)	(177,332)
Shpenzime te zhvleresimit	8/1	(148,657)	(29,056)
Fitim/humbje nga kembimet valore	9	(8,870)	(98,811)
Total kosto operative		(9,605,092)	(10,158,178)
Fitim/(humbje) nga aktiviteti operativ		614,289	1,051,030
Te ardhura nga interesat	10	4,149	39
Humbje nga interesat	10	(124,824)	(50,022)
Fitim/(humbje) para tatimit		493,614	1,001,047
Shpenzime tatim fitimi		(99,190)	(153,134)
E ardhur/Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë	12	(4,855)	(15,528)
Fitim/(humbje) neto	11	389,569	832,385

Pasqyrat financiare nga faqja 1 deri 34 jane firmosur dhe aprovuar ne date 30 Qershor, 2020 nga:

Agron Shapilo
Administrator



Eglis Flaga
Drejtore Financiare

Pasqyra e te ardhurave gjitheperfshtrese do te lexohet ne bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 6 deri 34, te cilat jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare te Konsoliduara

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL E KONSOLIDUAR
Per vitin financiar qe mbyllet ne 31 Dhjetor 2019

	Kapitali fillestar	Fitim/(humbje) mbartur	Rivleresim asete	Total
	ne 000 Lek	ne 000 Lek	ne 000 Lek	ne 000 Lek
Balanca ne 01 Janar 2017	28,100	3,384,083	684,439	3,412,183
Ndryshime ne politikat kontabel	-	-	(685,100)	-
Fitim/(humbje) e periudhes	-	1,206,385	-	1,206,385
Dividend	-	(292,364)	-	(292,364)
Efekte te konsolidimit	-	304	660	304
Tatim i shtyre per rivleresimin e aseteve	-	(660)	-	(660)
				-
Balanca ne 31 Dhjetor 2017	28,100	4,297,748	0	4,325,848
Fitim/(humbje) e periudhes	-	832,385	-	832,385
Dividend	-	(148,118)	-	(148,118)
Te ardhura te tjera gjithepershires	-	(880)	-	(880)
Balanca ne 31 Dhjetor 2018	28,100	4,981,136	0	5,009,236
Fitim/(humbje) e periudhes	-	389,569	-	389,569
Dividend	-	(890,534)	-	(890,534)
Te ardhura te tjera gjithepershires	-	(103)	-	(103)
Balanca ne 31 Dhjetor 2019	28,100	4,480,069	0	4,508,169

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital do te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 6 deri 34, te cilat jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare te Konsoliduara

PASQYRA E KONSOLIDUAR E CASH FLOW – METODA INDIREKTE
Per vitin financiar qe mbyllet ne 31 Dhjetor 2019

	Shenime	31-12-2019 ne 000 Lek	31-12-2018 ne 000 Lek
Aktivitetet e shfrytëzimit			
Fitimi pas tatimit		389,467	831,505
Rregullime për të rakorduar humbjen neto me fluksin neto të parasë			
Amortizime dhe zhvlerësime	8/13	152,910	177,332
Rivleresime te inventarit	16	(168,351)	17,219
Te ardhura nga interesat		(4,149)	(29)
Shpenzime per interesa		125,553	51,152
Fitim/(humbje) nga kursi kembimit		(79,973)	58,181
Arketime jo cash nga parapagime taksave		133,898	201,221
Rimarje/Zhvleresime l llogarive te arketueshme		(1,033)	(12,552)
Provigjone		-	(24,473)
Humbje nga zhvleresimi i aktiveve	13	-	-
Tatim i shtyre		4,855	15,528
		553,176	1,315,084
Rregullime ne kapitalin punues			
Ndryshim në inventar	16	(131,657)	(511,435)
Ndryshim në llogari të arkëtueshme dhe te tjera		(204,783)	880,513
Ndryshim në llogari të arkëtueshme afatgjata		(34,708)	(127,754)
Ndryshim në llogari të pagueshme dhe te tjera		(656,643)	45,483
Ndryshimet ne kapitalin punues		(1,027,791)	286,807
Cash flow nga aktiviteti operativ		(474,615)	1,601,891
Interes i paguar		(103,372)	(51,152)
Tatim fitimi		-	(99,408)
Mjetet monetare neto të përfituara nga aktivitetet e shfrytëzimit		(577,986)	1,451,331
Cash flow nga aktiviteti investues			
Blerje aktive afatgjata materiale	13	(584,966)	(167,678)
Blerje aktive afatgjata jo-materiale		(540)	(582)
Investime ne filjale		-	24,453
Hua te dhena		(43,780)	(7,385)
Kthimi huase		6,542	-
Mjetet monetare neto nga aktivitetet investuese		(622,744)	(151,192)
Cash flow nga aktiviteti financues			
Garanci	24	(26,324)	100,805
Kredi/overdrafte te marra		2,600,219	24,624
Kthimi huase/overdraftit		(783,266)	(932,548)
Interes i arketueshem		4,149	29
Rritje/Pakesim ne kredite afatgjata		29,543	0
Dividente		(163,355)	(170,051)
Rritje/Pakesim ne Overdraftet bankare		(33,329)	(444,740)
Mjetet monetare neto nga aktivitetet financues		1,627,638	(1,421,881)
Rritje/(Pakesim) neto e mjeteve monetare		426,908	(121,743)
Mjetet monetare në fillim të periudhës		621,221	742,964
Mjetet monetare në fund të periudhës	19	1,048,129	621,221

Pasqyra e Cash Flow do te lexohet se bashku me shenimet shpjeguese nga faqja 6 deri 34, te cilat jane pjese integrale e Pasqyrave Financiare te Konsoliduara